
UCHWAŁA NR 136/2019 

Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 20 marca 2019 r. 
 

w sprawie zgody na zwiększenie podczas projektowania programów studiów liczby 

godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela akademickiego na kierunku 

pedagogika, pedagogika specjalna (logopedia), psychologia i socjologia. 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668) oraz §3-6 Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 r. 

poz.1861), w związku z treścią § 1 ust. 14 i 15 uchwały Senatu APS nr 114/2018 z dnia 21 

listopada w sprawie wytycznych do projektowania programów studiów na studiach 

pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich 2018 r. zmienionej 

uchwałą nr 125/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r., uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Senat wyraża zgodę na zwiększenie podczas projektowania programów studiów liczby godzin 

realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela akademickiego: 

 

1) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika, specjalność pedagogika korekcyjna ulega 

zwiększeniu z 630 do 690 godzin na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia; 

2) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika, specjalność pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna ulega zwiększeniu z 630 do 750 godzin na studiach niestacjonarnych 

drugiego stopnia; 

3) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika, specjalność zarzadzanie w oświacie ulega 

zwiększeniu z 630 do 684 godzin na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia; 

4) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika, specjalność doradztwo zawodowe i 

personalne, opieka nad dzieckiem i wsparcie społeczne, pedagogika pracy i 

zarzadzanie zasobami ludzkimi ulega zwiększeniu z 630 do 674 godzin na studiach 

niestacjonarnych drugiego stopnia; 

5) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika, specjalność pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna ulega zwiększeniu z 1050 do 1125 godzin na studiach stacjonarnych 

drugiego stopnia; 

6) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika, specjalność pedagogika informatyki, 

pedagogika zdolności ulega zwiększeniu z 2000 do 2035 godzin na studiach 

stacjonarnych pierwszego stopnia; 

7) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku pedagogika specjalna, specjalność logopedia ulega 

zwiększeniu z 3000 do 3210 godzin na studiach stacjonarnych 



8) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku psychologia, studia jednolite magisterskie ulega 

zwiększeniu z 1800 do 1932 godzin na studiach niestacjonarnych; 

9) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku socjologia, ulega zwiększeniu z 1050 do 1069 godzin na 

studiach stacjonarnych drugiego stopnia. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 

 


